PAGE
2

Сахалинский областной союз организаций профсоюзов

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_16 _»  _ февраля  2015 г.

    №     10-2
О сводной статистической отчетности по профсоюз-

ному членству и профсоюзным органам за 2015 год

(т.т. Кобякова, Горина,Куликова,Александрова,
Черных, Чура,Королева,Крутченко

Президиум областного союза организаций профсоюзов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о сводной статистической отчетности и профсоюзному членству и профсоюзным органам за 2015 год  принять к сведению и направить членским организациям для использования в работе.

2. Рекомендовать членским организациям Союза:

- рассмотреть в качестве приоритетного вопрос о состоянии профсоюзного членства на заседаниях коллегиальных органов;

- более активно решать задачи защиты социально-трудовых прав и интересов членов профсоюзов, создания  материальной и моральной заинтересованности работников в профсоюзном членстве, добиваться заключения коллективных договоров на всех предприятиях, где действуют профсоюзные организации, обеспечить предоставление льгот для членов профсоюзов на основе дополнительных соглашений с работодателями;

- активизировать работу по укреплению положительного имиджа профсоюзов и усилению мотивации профсоюзного членства путем расширения информационного пространства в среде студенческой и учащейся молодежи.

3. Координационным советам в муниципальных образованиях оказывать практическую помощь профсоюзным организациям в заключении колдоговоров, проведения культурно-массовых и оздоровительных мероприятий среди членов профсоюзов и их семей, в работе по мотивации профсоюзного членства и созданию новых профсоюзных организаций.

4. Обратить внимание членских организаций на качество составления статистических отчетов, необходимость предоставления пояснительных записок к ним и сведений о действующих профсоюзных организаций.